
EY Entrepreneur Of The Year fyller 20 år
I år fyller EY Entrepreneur Of The Year 20 år i Sverige och 700 entreprenörer från hela landet har nominerats till årets utmärkelse. Av dessa
kommer ett antal finalister under november att göra upp om regionala titlar innan en nationell jury i januari utser Sveriges främsta
entreprenör. 

Den första entreprenören att ta hem den prestigefulla titeln 1995 var Karin Henriksson, då VD på Hogia Institutet AB i Stenungsund, och sedan dess har
tävlingen växt från ett tjugotal nominerade per år till över 700. Bland vinnarna genom åren finns entreprenörer från företag som Kopparbergs Bryggeri, Meda,
Poolia, New Wave Group, Stadium och Klarna.

– Enbart finalisterna de senaste fem åren omsätter idag tillsammans drygt 57 miljarder kronor och har 23 000 anställda. Räknar vi med samtliga finalister i
tävlingen de senaste tjugo åren är siffrorna enorma, vilket visar på hur oerhört viktiga entreprenörer är för att nya arbetstillfällen skapas i Sverige. Genom EY
Entrepreneur Of The Year vill vi skapa förebilder för att inspirera fler att våga satsa på sin idé, säger Carlos Esterling, partner på EY och ansvarig för EY
Entrepreneur Of The Year.

Genom tävlingens historia har fler än 400 finalister gjort upp om utmärkelserna EY Entrepreneur Of The Year, Bästa kvinnliga stjärnskott, Bästa manliga
stjärnskott och huvudsponsorn SEB:s pris Bästa internationella tillväxt.

– Jag tycker att det är imponerande att det år efter år är en sådan otrolig bredd på entreprenörerna i tävlingen, de kommer från hela landet och från alla
möjliga branscher. Samtidigt är det spännande att titta på mönster och trender över tid, till exempel var det många nominerade från IT- och internetföretag
åren runt millennieskiftet, säger Carlos Esterling. 

Företagarna och Klarna tar plats i den nationella juryn
Under hösten utses regionala vinnare på sex entreprenörsgalor runt om i Sverige och dessa möts sedan i en nationell final i Stockholms stadshus den 27
januari 2016. Den svenska vinnaren representerar Sverige i världsfinalen i Monte Carlo till våren där entreprenörer från fler än 60 länder gör upp om titeln som
världens främsta entreprenör.

Sverigevinnaren utses av en extern oberoende jury som leds av Peter Bronsman, VD och grundare av Kopparbergs Bryggeri och vinnare av EY Entrepreneur
Of The Year 2012. I juryn sitter också Bo Lundquist (investerare, Anders Walls stiftelser), Katarina Martinson (Fidelio Capital, L E Lundbergföretagen AB),
Pär Nuder (Tredje AP-fonden, Stonebridgde Group), Richard Båge (Mediaplanet), Johan Andersson (Mellby Gård) och Elisabeth Thand Ringqvist
(Riskkapitalföreningen) samt nytillskotten Jan Dinkelspiel (entreprenör), Günther Mårder (Företagarna) och Victor Jacobsson (Klarna, vinnare av EY
Entrepreneur Of The Year 2014).

För mer information, vänligen kontakta:
Carlos Esterling, ansvarig för EY Entrepreneur Of The Year Sverige, 070-3189197, carlos.esterling@se.ey.com 

Katarina Roslund, PR & Communications manager EY, 070-5650278, katarina.roslund@se.ey.com

Läs mer om tävlingen och juryn på: www.ey.com/weoy

Regionfinaler 2015
10 november – Stockholm
12 november – Karlstad
17 november – Malmö
19 november – Luleå
24 november – Norrköping
26 november – Göteborg

Tidigare års huvudvinnare
2014 – Sebastian Siemiatkowski, Victor Jacobsson och Niklas Adalberth, Klarna AB, Stockholm 
2013 – Erik Arpi, Aktiebolaget Pictura, Karlstad
2012 – Peter Bronsman, Kopparbergs Bryggeri AB, Kopparberg
2011 – Anders Lönner, Meda AB, Solna
2010 – Ola Oskarsson, Marin Mätteknik i Västra Frölunda, Göteborg
2009 – Björn Örås, Poolia AB, Stockholm
2008 – Martin Gren, Axis AB, Lund
2007 – Laurent Leksell, Elekta AB, Stockholm
2006 – Thomas Klier, Metals & Powder T Klier AB, Ekshärad
2005 – Gerald Engström, Systemair, Skinnskatteberg
2004 – Thomas Engström, Radi Medical Systems AB, Uppsala
2003 – Torsten Jansson, New Wave Group AB, Kungälv
2002 – Stig Engström, Engcon AB, Strömsund
2001 – Bengt Ågerup, Q-Med AB, Uppsala
2000 – Ulf Eklöf, Stadium Sverige AB, Borås
1999 – Göran Lundin, Prevas AB, Västerås
1998 – Micael Glennfalk, ROXX Communication Group AB, Vimmerby
1997 – Claes-Göran Österlund, Hotell Ekoxen, Linköping
1996 – Kenth Ericson, Softlab AB, Linköping
1995 – Karin Henriksson, Hogia Institutet AB, Stenungsund

Statistik om finalisterna i EY Entrepreneur Of The Year 2010-2014

De 115 finalisterna 2010-2014 omsatte tillsammans 57,4 miljarder kronor år 2013.



De finalisterna med störst omsättning 2013 var Meda AB (13,1 miljarder kronor), Fastighets AB Balder (2,9 miljarder kronor) och ZeroChaos AB (2,6
miljarder kronor).
Den finalist som ökat sin omsättning mest under perioden är Happydress AB, som gått från en omsättning år 2009 på cirka 1,3 miljoner kronor till
cirka 37,4 miljoner kronor år 2013.
De 115 finalisterna 2010-2014 sysselsatte tillsammans 23 000 personer 2013. Den finalist som ökat antalet anställda mest under perioden är Klarna
AB, som gått från 13 anställda 2009 till 778 anställda 2013.

Om EY Entrepreneur Of The Year
EY Entrepreneur Of The Year är en av världens främsta utmärkelser för entreprenörer. Det är den första internationella utmärkelsen för entreprenörer som
med tydliga visioner och goda ledaregenskaper bygger upp framgångsrika företag. Tävlingen genomförs på regional, nationell och internationell nivå i fler än
140 städer i fler än 60 länder. En extern jury bedömer entreprenörerna efter kriterierna entreprenörsanda, ekonomisk utveckling, strategisk inriktning,
inverkan på omvärlden, innovation samt personlig integritet och inflytande. Tävlingen startade i USA 1986 och i Sverige började utmärkelsen delas ut 1995.
Vid de regionala finalerna och vid den nationella finalen utses även vinnare i kategorierna Årets kvinnliga stjärnskott och Årets manliga stjärnskott. SEB
delar också ut priset Bästa internationella tillväxt i egenskap av huvudsponsor för EY Entrepreneur Of The Year. Läs mer på www.eoy.se

Om EY
EY är ett världsledande företag inom revision, redovisning, skatt, transaktioner och affärsrådgivning. Våra tjänster och insikter hjälper till att skapa förtroende
och hållbar tillväxt på finansmarknader och i ekonomier världen över. För att hålla våra löften till våra intressenter utvecklar vi ledare och medarbetare som
arbetar i team över gränserna. Vi vill att allt vi gör ska bidra till att affärsvärlden och arbetslivet fungerar bättre – för våra medarbetare, våra kunder och de
samhällen vi verkar i.


